

세출예산사업명세서

2013년도 본예산 일반회계 환경보호과 ~ 환경보호과

부서: 환경보호과
정책: 환경관리
단위: 환경관리지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경보호과	7,543,117	3,605,888	3,937,229
국	207,000		
광	900,000		
기	18,000		
도	359,631		
군	6,058,486		
환경관리	1,254,519	306,056	948,463
국	139,600		
광	400,000		
기	18,000		
도	194,240		
군	502,679		
환경관리지원	1,219,701	250,554	969,147
국	139,600		
광	400,000		
기	18,000		
도	194,240		
군	467,861		
환경관리운영지원	37,544	117,054	△79,510
201 일반운영비	17,744	35,554	△17,810
01 사무관리비	14,194	32,004	△17,810
○환경보전홍보용 현수막 제작 55,000원 * 11개 * 1회	605		
○환경보전위원회 참석수당 70,000원 * 7명 * 4회	1,960		
○기후변화대응관련환경보전홍보물제작 에코백 및 절전형멀티탭 4,500원 * 450개	2,025		
○임시주차장조성부지임차료 1,000원 * 9,054㎡	9,054		
○선비산수길조성사업홍보용현수막제작 55,000원 * 10개	550		
03 행사운영비	3,550	3,550	0
○환경의날기념행사비 1,500,000원 * 1회	1,500		
○기후변화주간 기념행사비	2,050		
- 현수막 제작 55,000원 * 10개	550		
- 기후변화 교육자료 제작 100,000원 * 15종	1,500		
203 업무추진비	4,000	4,000	0
03 시책추진업무추진비	4,000	4,000	0
○환경보호업무추진 4,000,000원	4,000		
301 일반보상금	4,500	6,500	△2,000
10 행사실비보상금	4,500	6,500	△2,000
○그린스타트네트워킹행사참석자실비보상 50,000원 * 33명 * 2일	3,300		
○환경정화활동참석자간식제공 2,000원 * 200명 * 3회	1,200		

부서: 환경보호과
 정책: 환경관리
 단위: 환경관리지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
307 민간이전		10,000	10,000	0
02 민간경상보조		10,000	10,000	0
○녹색실천연대		10,000		
- 대군민홍보및감시원교육등	10,000,000원 * 1식	10,000		
405 자산취득비		1,300	1,000	300
01 자산및물품취득비		1,300	1,000	300
○환경보호과냉장고구입	800,000원 * 1대	800		
○환경관리업무추진 카메라 구입	500,000원 * 1대	500		
환경개선비용부담금부과		40,157	38,500	1,657
101 인건비		1,237	0	1,237
04 기간제근로자등보수		1,237	0	1,237
○환경개선부담금 시설물 조사요원	41,220원 * 1명 * 30일	1,237		
201 일반운영비		38,920	38,500	420
01 사무관리비		12,100	11,770	330
○환경개선부담금고지서유인(봉합)	80,000원 * 32.5박스	2,600		
○환경개선부담금고지서유인위탁수수료	80원 * 40,000매 * 2회	6,400		
○환경개선부담금출력용소모품구입		2,000		
- 토너카트리지2종	400,000원 * 5회	2,000		
○환경개선부담금납부홍보현수막제작	55,000원 * 10매 * 2회	1,100		
02 공공운영비		26,820	26,730	90
○환경개선부담금고지서발송우편료		25,820		
- 우송료(일반)	270원 * 38,000건 * 2회	20,520		
- 등기(촉탁분)	1,900원 * 2,000건	3,800		
- 반송	1,500원 * 1,000건	1,500		
○환경개선부담금출력용통합기유지관리비	1,000,000원 * 1대 * 1회	1,000		
탄소포인트제 인센티브 지원		46,000	35,000	11,000
	국	23,000		
	도	11,500		
	군	11,500		
301 일반보상금		46,000	35,000	11,000
	국	23,000		
	도	11,500		
	군	11,500		
12 기타보상금		46,000	35,000	11,000
○탄소포인트제 인센티브 지원	2,500세대 * 18,400원	46,000		
	국	23,000		

부서: 환경보호과
 정책: 환경관리
 단위: 환경관리지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	도	11,500		
	군	11,500		
석면피해구제급여지급		20,000	24,000	△4,000
	기	18,000		
	도	1,000		
	군	1,000		
301 일반보상금		20,000	24,000	△4,000
	기	18,000		
	도	1,000		
	군	1,000		
12 기타보상금		20,000	24,000	△4,000
○석면피해구제급여지급 20,000,000원 * 1인		20,000		
	기	18,000		
	도	1,000		
	군	1,000		
슬레이트처리지원사업		154,000	36,000	118,000
	국	67,600		
	도	30,240		
	군	56,160		
101 인건비		8,000	0	8,000
	국	8,000		
04 기간제근로자등보수		8,000	0	8,000
○슬레이트건축물실태조사인건비 41,220원 * 10인 * 19.407일		8,000		
	국	8,000		
202 여비		2,000	0	2,000
	국	2,000		
01 국내여비		2,000	0	2,000
○슬레이트건축물실태조사출장여비 20,000원 * 2인 * 50일		2,000		
	국	2,000		
403 자치단체등자본이전		144,000	0	144,000
	국	57,600		
	도	30,240		
	군	56,160		
02 공기관등에대한대행사업비		144,000	0	144,000
○슬레이트처리지원사업 2,400,000원 * 60가구		144,000		
	국	57,600		
	도	30,240		
	군	56,160		
그린스타트 실천 홍보지원		10,000	0	10,000
	국	3,000		
	도	1,500		
	군	5,500		
201 일반운영비		7,000	0	7,000
	국	2,100		
	도	1,050		

부서: 환경보호과
 정책: 환경관리
 단위: 환경관리지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	3,850		
01 사무관리비		7,000	0	7,000
○그린스타트실천홍보물제작		7,000		
－ 팸프렛,전단,현수막 등		7,000		
250,000원 * 4종 * 7회		7,000		
	국	2,100		
	도	1,050		
	군	3,850		
301 일반보상금		3,000	0	3,000
	국	900		
	도	450		
	군	1,650		
10 행사실비보상금		3,000	0	3,000
○그린스타트실천홍보(교육)참석자여비		3,000		
50,000원 * 15명 * 4일		3,000		
	국	900		
	도	450		
	군	1,650		
자연환경보전이용시설설치사업		800,000	0	800,000
	광	400,000		
	도	120,000		
	군	280,000		
401 시설비및부대비		800,000	0	800,000
	광	400,000		
	도	120,000		
	군	280,000		
01 시설비		794,960	0	794,960
○가야산선비산수길조성사업		794,960		
198,740원/1m * 4,000m		794,960		
	광	400,000		
	도	120,000		
	군	274,960		
03 시설부대비		5,040	0	5,040
○가야산선비산수길조성사업부대비		5,040		
800,000,000원 * 0.63%		5,040		
전기자동차보급		91,000	0	91,000
	국	30,000		
	도	30,000		
	군	31,000		
405 자산취득비		91,000	0	91,000
	국	30,000		
	도	30,000		
	군	31,000		
01 자산및물품취득비		91,000	0	91,000
○전기자동차구입		90,000		
45,000,000원 * 2대		90,000		
	국	30,000		
	도	30,000		
	군	30,000		

부서: 환경보호과
 정책: 환경관리
 단위: 환경관리지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○전기자동차블랙박스구입(군비추가분) 500,000원 * 2대	1,000		
전기자동차충전인프라구축지원	21,000	0	21,000
	국 16,000 군 5,000		
403 자치단체등자본이전	21,000	0	21,000
	국 16,000 군 5,000		
02 공기관등에대한대행사업비	21,000	0	21,000
○전기자동차충전인프라 8,000,000원/1대 * 2대	16,000		
	국 16,000		
○전기자동차충전인프라캐노피설치(군비추가분) 5,000,000원 * 1식	5,000		
환경지도.단속	34,818	55,502	△20,684
환경지도단속	34,818	21,502	13,316
201 일반운영비	18,818	11,400	7,418
01 사무관리비	15,880	11,400	4,480
○홍보물 제작비 500원 * 2,000매	1,000		
○매연측정기(휘발유,디젤) 정도검사 500,000원 * 1식	500		
○환경오염물질 측정장비 유지관리 200,000원 * 5대	1,000		
○굴뚝시료채취기(먼지,가스,기압계) 정도검사 1,000,000원 * 1식	1,000		
○환경오염물질 시료채취 대행수수료 500,000원 * 10일	5,000		
○환경오염물질 측정 수수료 200,000원 * 20회	4,000		
○폐기물 불법매립 현장 확인 굴삭기 임차료 450,000원 * 3회	1,350		
○환경청,도 주관 합동단속 급량비 7,000원 * 15명 * 6회	630		
○환경오염사고 방제작업 급량비 7,000원 * 20명 * 10일	1,400		
02 공공운영비	2,938	0	2,938
○배출업소 교육 통보 송달 우편요금 270원 * 2,000개소	540		
○수질오염사고 방제용 보트 조정면허 취득 교 육비 600,000원 * 3명	1,800		
○수질관리용 고무보트 유류대(휘발유) 1,990원 * 200리터	398		
○수질관리용 고무보트 유지관리비 200,000원 * 1식	200		
206 재료비	8,000	4,702	3,298
01 재료비	8,000	4,702	3,298

부서: 환경보호과
 정책: 환경관리
 단위: 환경지도.단속

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○대기오염물질 시료채취용 여과지 구입 12,000원 * 100개	1,200		
	○배출업소 지도단속용 채수병 구입 3,000원 * 600개	1,800		
	○환경사고 방제용 장비 구입 5,000,000원 * 1식	5,000		
	307 민간이전	5,000	5,000	0
	05 민간위탁금	5,000	5,000	0
	○방치 오염물질 위탁처리비 5,000,000원 * 1식	5,000		
	405 자산취득비	3,000	400	2,600
	01 자산및물품취득비	3,000	400	2,600
	○수질오염사고 방제작업용 고무보트 운반 트레일러 구입 3,000,000원 * 1대	3,000		
폐기물관리		3,940,863	2,564,092	1,376,771
	국	67,400		
	도	35,000		
	군	3,838,463		
생활폐기물관리		3,940,863	2,564,092	1,376,771
	국	67,400		
	도	35,000		
	군	3,838,463		
생활폐기물매립장운영		850,197	404,781	445,416
	101 인건비	201,217	189,921	11,296
	04 기간제근로자등보수	201,217	189,921	11,296
	○재활용품선별인부임	44,385		
	－ 급여 46,670원 * 3명 * 220일	30,803		
	－ 주휴수당 46,670원 * 3명 * 52주	7,281		
	－ 연장근로가산수당 46,670원 * 3명 * 30일 * 1.5	6,301		
	○재활용품선별인부간식제공 3,000원 * 6명 * 250일	4,500		
	○음면소재지및취약지역청소인부임(10개읍면)	135,530		
	－ 급여 46,670원 * 10명 * 220일	102,674		
	－ 주휴수당 46,670원 * 10명 * 44주	20,535		
	－ 4대보험부담금 123,209,000원 * 10%	12,321		
	○음식물쓰레기분리수거항세척인부임	16,802		
	－ 급여 46,670원 * 4명 * 90일	16,802		
	201 일반운영비	194,980	188,260	6,720
	01 사무관리비	94,740	121,940	△27,200
	○환경안정화사업소 프린터 토너 구입 250,000원 * 1개 * 2회	500		
	○전기안전관리대행수수료 250,000원 * 12월	3,000		
	○정수기임차료 45,000원 * 12월	540		

부서: 환경보호과
 정책: 폐기물관리
 단위: 생활폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○사용중인매립시설유지관리검사수수료	14,800		
- 지하수 400,000원 * 4개소 * 4회	6,400		
- 침출수처리수 700,000원 * 12회	8,400		
○사용종료매립시설유지관리검사수수료	36,000		
- 지하수 400,000원 * 3개소 * 24회	28,800		
- 지표수 200,000원 * 3개소 * 8회	4,800		
- 발생가스 200,000원 * 3개소 * 4회	2,400		
○당직수당	23,100		
- 일직비 50,000원 * 1명 * 120일	6,000		
- 숙직비 40,000원 * 1명 * 365일	14,600		
- 비상근무일숙직비 50,000원 * 1명 * 50일	2,500		
○환경미화원작업용품구입	3,000		
- 장갑, 빗자루 등 100,000원 * 3종 * 10회	3,000		
○쓰레기압축기강철구입 1,600원 * 1,000kg	1,600		
○재활용품 선별운반용 PP포대 구입 5,000원/1매 * 600매	3,000		
○환경안정화사업소 청소용역 1,000,000원 * 2회	2,000		
○쓰레기복토장비임차료 450,000원 * 2일 * 8회	7,200		
02 공공운영비	100,240	66,320	33,920
○공공요금	39,240		
- 전기요금 2,860,000원 * 12월	34,320		
- 무인경비용역비 360,000원 * 12월	4,320		
- 상수도요금 50,000원 * 12월	600		
○재활용창고난방연료비 1,500원 * 9시간 * 120일	1,620		
○환경안정화사업소당직실난방연료비 1,500원 * 8시간 * 90일	1,080		
○쓰레기복토트랙터유지관리비	4,500		
- 수리비 200,000원 * 1대 * 10회	2,000		
- 타이어수리비 60,000원 * 25회	1,500		
- 오일교환및부품교체 100,000원 * 10회	1,000		
○쓰레기복토트랙터연료비 1,810원 * 3,000ℓ	5,430		
○침출수처리시설(R/O시설)부품교체및수리비 10,000,000원 * 1식	10,000		
○침출수처리시설(R/O) 인라인펌프수리 9,000,000원 * 1식	9,000		
○침출수처리시설(R/O) 정기점검 및 유지보수비 2,450,000원 * 6회	14,700		
○스치로폴감용기수리 5,000,000원 * 1식	5,000		
○환경안정화사업소 유선방송요금 20,000원/1개월 * 12개월	240		
○론롤박스 도색 400,000원/1대 * 5대	2,000		

부서: 환경보호과
 정책: 폐기물관리
 단위: 생활폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○굴삭기 유지관리비(클린성주)	7,430		
- 유지비 500,000원 * 4회	2,000		
- 연료비 1,810원 * 3,000ℓ	5,430		
206 재료비	24,000	0	24,000
01 재료비	24,000	0	24,000
○매립시설및침출수처리시설약품구입	24,000		
- 매립시설소독약품 20,000원 * 200통	4,000		
- 침출수처리약품 5,000,000원 * 4종	20,000		
307 민간이전	350,000	0	350,000
05 민간위탁금	350,000	0	350,000
○클린성주 수거쓰레기 위탁처리 175,000원 * 2,000톤	350,000		
401 시설비및부대비	20,000	23,000	△3,000
01 시설비	20,000	23,000	△3,000
○환경안정화사업소긴급정비비 2,000,000원 * 10건	20,000		
405 자산취득비	60,000	3,600	56,400
01 자산및물품취득비	60,000	3,600	56,400
○굴삭기구입(클린성주) 60,000,000원 * 1대	60,000		
쓰레기종량제관리	80,822	70,570	10,252
201 일반운영비	66,342	65,815	527
01 사무관리비	66,000	65,500	500
○쓰레기봉투제작	51,500		
- 일반용(10ℓ ~100ℓ) 100원 * 500,000매	50,000		
- 공공용(50ℓ) 100원 * 15,000매	1,500		
○쓰레기배출장소안내표지판제작 20,000원 * 250개	5,000		
○생활폐기물분리수거함제작	9,500		
- 분리수거함 300,000원 * 20개	6,000		
- 그물망 2,000원 * 1,750개	3,500		
02 공공운영비	342	315	27
○종량제위반과태료통지및의견진술통지우편요금 1,900원 * 180명	342		
301 일반보상금	9,480	4,755	4,725
09 공익근무요원보상금	9,480	4,755	4,725
○공익근무요원(쓰레기단속)	9,480		
- 급여 97,500원 * 2명 * 12월	2,340		
- 중식비 6,000원 * 2명 * 20일 * 12월	2,880		
- 교통비 4,000원 * 2명 * 20일 * 12월	1,920		
- 야간단속급식비 7,000원 * 2명 * 5일 * 6회	420		

부서: 환경보호과
 정책: 폐기물관리
 단위: 생활폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○클린성주만들기읍면실적평가포상금	9,000		
- 대상	2,000,000원 * 2회	4,000	
- 최우수	1,500,000원 * 2회	3,000	
- 우수	1,000,000원 * 2회	2,000	
401 시설비및부대비	200,000	0	200,000
01 시설비	200,000	0	200,000
○클린성주폐부직포보관용적재창고건립 200,000,000원 * 1개소	200,000		
재활용품관리	5,400	8,400	△3,000
201 일반운영비	2,400	2,400	0
01 사무관리비	2,400	2,400	0
○재활용품보관PP마대구입 10,000원 * 20매 * 12월	2,400		
405 자산취득비	3,000	6,000	△3,000
01 자산및물품취득비	3,000	6,000	△3,000
○음식물류폐기물전용수거함구입 60,000원 * 50개	3,000		
생활폐기물운영	2,436,576	1,862,576	574,000
201 일반운영비	6,000	6,000	0
01 사무관리비	6,000	6,000	0
○대형폐기물(냉장고등)위탁운반비 500,000원 * 12월	6,000		
207 연구개발비	18,000	8,000	10,000
01 연구용역비	18,000	8,000	10,000
○생활쓰레기수집운반원가산정용역 18,000,000원 * 1식	18,000		
307 민간이전	2,382,576	1,833,576	549,000
05 민간위탁금	2,382,576	1,833,576	549,000
○생활폐기물수집운반위탁처리비 73,798,000원 * 12월	885,576		
○대형폐기물위탁처리비	200,000원 * 75톤	15,000	
○수해육상쓰레기위탁처리비	200,000원 * 35톤	7,000	
○음식물류폐기물위탁처리비 75,000원 * 90톤 * 12월	81,000		
○생활폐기물소각시설운영관리위탁비 116,166,666원 * 12월	1,394,000		
401 시설비및부대비	30,000	15,000	15,000
01 시설비	30,000	15,000	15,000
○생활폐기물소각시설 긴급정비비 30,000,000원 * 1식	30,000		
지역특화사업	2,000	63,455	△61,455

부서: 환경보호과
 정책: 폐기물관리
 단위: 생활폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금		2,000	0	2,000
10 행사실비보상금		2,000	0	2,000
	○환경기초시설주변지역주민 선진지 견학 50,000원/1명 * 40명 * 1개소	2,000		
농어촌일자리창출폐비닐수집보상금지원		137,400	142,800	△5,400
	국	27,400		
	도	33,000		
	군	77,000		
301 일반보상금		137,400	142,800	△5,400
	국	27,400		
	도	33,000		
	군	77,000		
12 기타보상금		137,400	142,800	△5,400
	○농촌일자리창출폐비닐수집보상금지원 100,000원 * 1,374톤	137,400		
	국	27,400		
	도	33,000		
	군	77,000		
재활용품수집보상금지원		6,700	6,700	0
	도	2,000		
	군	4,700		
301 일반보상금		6,700	6,700	0
	도	2,000		
	군	4,700		
12 기타보상금		6,700	6,700	0
	○재활용품수집보상금지원 33,500원 * 200톤	6,700		
	도	2,000		
	군	4,700		
하천및하구쓰레기정화사업		57,143	0	57,143
	국	40,000		
	군	17,143		
101 인건비		28,000	0	28,000
	국	19,600		
	군	8,400		
04 기간제근로자등보수		28,000	0	28,000
	○하천및하구쓰레기정화사업인부임 50,000원 * 14명 * 40일	28,000		
	국	19,600		
	군	8,400		
201 일반운영비		20,000	0	20,000
	국	14,000		
	군	6,000		
01 사무관리비		20,000	0	20,000
	○쓰레기처리장비임차료 500,000원 * 40회	20,000		
	국	14,000		
	군	6,000		

부서: 환경보호과
 정책: 폐기물관리
 단위: 생활폐기물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	206 재료비	9,143	0	9,143
		국 군 2,743		
	01 재료비	9,143	0	9,143
	○쓰레기처리청소용품구입 91,430원 * 10종 * 10회	9,143 국 군 2,743		
상하수도및수질관리		891,922	173,207	718,715
		광 도 군 261,531		
수질개선사업		850,970	14,181	836,789
		광 도 군 220,579		
생태하천복원사업		833,000	0	833,000
		광 도 군 208,000		
401 시설비및부대비		833,000	0	833,000
		광 도 군 208,000		
	01 시설비	827,752	0	827,752
	○문화천생태하천복원사업 827,752,000원 * 1식	827,752 광 도 군 206,752		
	03 시설부대비	5,248	0	5,248
	○문화천생태하천복원사업부대비 833,000,000원 * 0.63%	5,248 광 도 군 1,248		
매몰지정비사업		17,970	14,181	3,789
		도 군 12,579		
101 인건비		16,050	8,181	7,869
		도 군 11,235		
	04 기간제근로자등보수	16,050	8,181	7,869
	○시매몰지 환경특별기동대운영(구제역사후관리 일자리창출) 47,500원 * 1명 * 25일 * 12개월	14,250 도 군 9,975		

부서: 환경보호과
 정책: 상하수도및수질관리
 단위: 수질개선사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○시매물지 환경특별기동대운영(구제역사후관리 일자리창출)보험료 150,000원 * 1명 * 12개월	1,800		
	도	540		
	군	1,260		
	206 재료비	1,920	0	1,920
	도	576		
	군	1,344		
	01 재료비	1,920	0	1,920
	○시매물지 환경특별기동대운영(구제역사후관리 일자리창출)작업도구구입	1,920		
	－삼,비닐,손수레 등 160,000원 * 3종 * 4회	1,920		
	도	576		
	군	1,344		
	수질관리	40,952	159,026	△ 118,074
	환경기초시설운영지원	15,000	148,982	△ 133,982
	207 연구개발비	15,000	0	15,000
	01 연구용역비	15,000	0	15,000
	○분뇨및가축분뇨공공처리시설 운영관리 원가계 산용역 15,000,000원 * 1식	15,000		
	오염하천관리	25,952	10,044	15,908
	101 인건비	24,732	9,324	15,408
	04 기간제근로자등보수	24,732	9,324	15,408
	○오염하천정비일시사역인부임 41,220원 * 10명 * 60일	24,732		
	201 일반운영비	720	720	0
	02 공공운영비	720	720	0
	○자동수문 전기요금(이천,백천) 30,000 * 2개소 * 12월	720		
	405 자산취득비	500	0	500
	01 자산및물품취득비	500	0	500
	○가축분뇨지도단속용 카메라 구입 500,000원 * 1개	500		
	행정운영경비(환경보호과)	575,813	562,533	13,280
	인력운영비(환경보호과)	504,145	490,665	13,480
	인력운영경비(환경보호과)	504,145	490,665	13,480
	101 인건비	504,145	490,665	13,480
	01 보수	70,936	60,973	9,963
	○시간외근무수당 9,383원 * 18명 * 35시간 * 12월	70,936		
	03 무기계약근로자보수	433,209	429,692	3,517
	○환경미화원(가로청소 7, 매립장 2)	351,393		
	－기본급 742,000원 * 9명 * 12월	80,136		

부서: 환경보호과
 정책: 행정운영경비(환경보호과)
 단위: 인력운영비(환경보호과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 가산금 24,700원 * 15년 * 9명 * 12월	40,014		
－ 기말수당 1,012,000원 * 1/2 * 9명 * 4월	18,216		
－ 정근수당 1,012,000원 * 9명 * 2월	18,216		
－ 체력단련비 1,012,000원 * 1/2 * 9명 * 5일	22,770		
－ 정액수당	23,760		
· 특수업무수당 90,000원 * 9명 * 12월	9,720		
· 작업장려수당 70,000원 * 9명 * 12월	7,560		
· 가족수당 30,000원 * 9명 * 2인 * 12월	6,480		
－ 학비보조수당	1,800		
· 중학교 50,000원 * 1명 * 4기분	200		
· 고등학교 400,000원 * 1명 * 4기분	1,600		
－ 복리후생비	57,942		
· 정액급식비 160,000원 * 9명 * 12월	17,280		
· 가계보조비 110,000원 * 9명 * 12월	11,880		
· 교통보조비 140,000원 * 9명 * 12월	15,120		
· 명절휴가비 1,012,000원 * 75/100 * 9명 * 2회	13,662		
－ 초과근무수당	65,904		
· 시간외근무수당 13,000원 * 9명 * 365일	42,705		
· 연장근로가산수당 53,700원 * 9명 * 4일 * 12월	23,199		
－ 연차수당 35,800원 * 9명 * 25일	8,055		
－ 간식제공 3,000원 * 9명 * 300일	8,100		
－ 목욕비 60,000원 * 9명 * 12월	6,480		
○재활용선별인부	64,740		
－ 급여 44,570원 * 3명 * 260일	34,765		
－ 상여금 34,765,000원 * 1/3	11,589		
－ 연차수당 44,570원 * 3명 * 18일	2,407		
－ 주휴수당 44,570원 * 3명 * 52주	6,953		
－ 시간외근무수당 5,571원 * 3명 * 15시간 * 12월	3,009		
－ 휴일근무수당 44,570원 * 3명 * 30일 * 1.5	6,017		
○청사관리및업무보조	17,076		
－ 급여 38,880원 * 1명 * 260일	10,109		
－ 상여금 10,109,000원 * 1/3	3,370		
－ 연차수당 38,880원 * 1명 * 18일	700		
－ 주휴수당 38,880원 * 1명 * 52주	2,022		
－ 시간외근무수당 4,860원 * 1명 * 15시간 * 12월	875		
기본경비(환경보호과)	71,668	71,868	△200
기본경비(환경보호과)	71,668	71,868	△200

부서: 환경보호과
 정책: 행정운영경비(환경보호과)
 단위: 기본경비(환경보호과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	14,428	14,628	△200
01	사무관리비	14,428	14,628	△200
	○기본사무용수용비(환경보호과) 23,000원 * 17명 * 12월	4,692		
	○칼라프린터기토너구입 350,000원 * 4종 * 1회	1,400		
	○흑백프린터기토너구입 250,000원 * 4개 * 1회	1,000		
	○기본업무수행특근매식비(환경보호과) 7,000원 * 17명 * 2회 * 12월	2,856		
	○복사기임차료 300,000원 * 1대 * 12월	3,600		
	○모사전송기소모품구입(토너) 180,000원 * 1회	180		
	○칼라프린터드럼구입 300,000원 * 1회	300		
	○사무실환경소모품구입 100,000원 * 4회	400		
202	여비	53,040	53,040	0
01	국내여비	53,040	53,040	0
	○환경관리업무추진여비 20,000원 * 6명 * 13일 * 12월	18,720		
	○환경지도업무추진여비 20,000원 * 3명 * 13일 * 12월	9,360		
	○환경미화업무추진여비 20,000원 * 5명 * 13일 * 12월	15,600		
	○수질관리업무추진여비 20,000원 * 3명 * 13일 * 12월	9,360		
203	업무추진비	4,200	4,200	0
04	부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비	4,200		
	- 기준액 350,000원 * 12월	4,200		
재무활동(환경보호과)		880,000	0	880,000
내부거래지출(환경보호과)		880,000	0	880,000
기타회계전출금		880,000	0	880,000
701	기타회계전출금	880,000	0	880,000
01	기타회계전출금	880,000	0	880,000
	○수질개선사업특별회계전출금(비점오염원저감 사업군비부담금) 880,000,000원	880,000		